
Nº 34, terça-feira, 18 de fevereiro de 2014 209ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014021800280

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
D I R E TO R I A - G E R A L

AVISOS DE LICITAÇÃO

Processo de Compra Nº 52/2014
Pregão Eletrônico - SRP
Objeto: Registro de Preços para eventual aquisição de materiais de uso contínuo destinados à Seção de Copa deste E. Tribunal, bem como, ao
Ministério Público do Trabalho - PRT 15ª Região. ENVIO DAS PROPOSTAS até às 12h e INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS às 14h, do
dia 28/02/14, ambos no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E INFORMAÇÕES na sala da Coordenadoria de Licitações, das 12 às 18 h,
fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º andar, Centro, Campinas - SP e no site acima.

Processo de Compra Nº 140/2012 -REN3
Pregão Eletrônico
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de consultoria para elaboração de laudo técnico que servirá de subsídio
à concepção de Projeto Básico para futura modernização do conjunto de elevadores do Edifício Sede Judiciário deste E. Tribunal. ENVIO DAS
PROPOSTAS até às 12h e INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS às 14h, do dia 28/02/14, ambos no site www.licitacoes-e.com.br. EDITAL E
INFORMAÇÕES na sala da Coordenadoria de Licitações, das 12 às 18 h, fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 5º andar, Centro,
Campinas - SP e no site acima.

Campinas, 17 de fevereiro de 2014
JOÃO SANTOS MARINHO JUNIOR

Pregoeiro

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 07/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua
redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93
art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti
e, pelo Banco, Marcos Antônio Paulon. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 17/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: corrigir a cláusula primeira; corrigir a redação do parágrafo
único da cláusula terceira; renumerar o parágrafo único da cláusula
sexta e corrigir sua redação; alterar a redação da cláusula dez. Fun-
damento: Lei 8.666/93 art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Mar-
torano Amaral Corchetti e, pelo Banco, Francisco Carlos Parrilha.
Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 09/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua
redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93
art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti
e, pelo Banco, Luciene Miranda Mantovani. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 18/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua
redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93
art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti
e, pelo Banco, Evandro Luiz Delapria. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 10/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua
redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93
art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti
e, pelo Banco, Mauro Antonio Correa da Silva. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 19/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: corrigir a redação da cláusula terceira, caput; renumerar o pa-
rágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua redação; alterar a re-
dação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93 art. 65, II. Assinam:
pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti e, pelo Banco, Marli
Fattobene Menezello. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 11/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: corrigir a data no final do TC; corrigir a cláusula primeira;
corrigir a redação da cláusula terceira, caput; renumerar o parágrafo
único da cláusula sexta e corrigir sua redação; alterar a redação da
cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93 art. 65, II. Assinam: pelo
TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti e, pelo Banco, Thiago
José Delosi Montero. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 20/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: corrigir a redação do parágrafo único da cláusula terceira; re-
numerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua redação;
alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93 art. 65,
II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti e, pelo
Banco, Norival dos Santos Rocha Junior. Data: 13/12/13.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 16ª REGIÃO

EXTRATO DE CONTRATO

PROTOCOLO: 1251/2010. CONTRATANTE: TRT 16ª Região.
CONTRATADA: Ingarana Construções Ltda. OBJETO: Execução de
reforma e adaptação do restaurante/CEMOC do prédio do Fórum
"Astolfo Serra". MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Tomada de Pre-
ços nº 02/2013. VALOR: R$ 69.450,75 (sessenta e nove mil, qua-
trocentos e cinquenta reais e setenta e cinco centavos) VIGÊNCIA:
120 (cento e vinte) dias a partir da data da assinatura do contrato.
DATA DA ASSINATURA: 14/01/2014. ASSINAM: Desembargador
Presidente, Luiz Cosmo da Silva Júnior (P/Contratante) e o Sr. Gilvan
Castro Nascimento (P/Contratada).

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Protocolo: 6206/2013. Objeto: despesa com o Curso "Gestão de Pro-
cessos Alinhada à Estratégia" na cidade de São Paulo/SP no período
de 27 a 28/11/2013. CONTRATANTE: Tribunal Regional do Tra-
balho da 16ª Região. CONTRATADA: 3GEN - Consultoria Em-
presarial Ltda. VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Fundamen-
tação Legal: art. 25, II c/c art. 13, VI da Lei 8.666/93. Reconhe-
cimento da Inexigibilidade: Em 10/02/2014, por Júlio César Gui-
marães, Diretor Geral. Ratificação: Em 10/02/2014, por Luiz Cosmo
da Silva Júnior, Desembargador Presidente.

EDITAL Nº 2/2014
CONCURSO PÚBLICO

Retificação

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª RE-
GIÃO torna pública a retificação do Edital de Abertura de Inscrições,
publicado no Diário Oficial da União de 12/02/2014, seção 3, página
206: No Anexo II - CONTEÚDO PROGRAMÁTICO , Conheci-
mentos Gerais, para o cargo de: Analista Judiciário - Área Admi-

SERVIÇO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO

Retificação

O Desembargador Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições e
Instruções Especiais, para o Concurso Público destinado ao provimento de vagas e formação de Cadastro Reserva de Cargos/Áreas/Es-
pecialidades de nível superior e médio, do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria do Tribunal, publicado no Diário Oficial da União de
02/10/2013, torna pública:

I - A Retificação dos itens abaixo do Anexo V - Cronograma de Atividades:

ITEM AT I V I D A D E DATAS PREVISTAS
12 Publicação do Resultado Preliminar das Provas Objetivas, Discursivas, Redação

e Estudo de Caso para todos os cargos, exceto Técnico Judiciário - Área Ad-
ministrativa - Especialidade Segurança.

25/02/2014

13 Prazo para interposição de recursos quanto aos resultados preliminares e vista das
Provas Objetivas, Discursiva, Redação e Estudo de Caso.

26/02/2014 e 27/02/2014

16 Publicação do Resultado Final das Provas Objetivas, Discursivas, Redação e
Estudo de Caso para todos os cargos, exceto Técnico Judiciário - Área Ad-
ministrativa - Especialidade Segurança.

04/04/2014

II - Os demais itens do Anexo V do Edital de Abertura de Inscrições permanecem inalterados.

Campinas, 17 de fevereiro de 2014
FLAVIO ALLEGRETTI DE CAMPOS COOPER

SERVIÇO DE CONTRATOS

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº CP0031/14. Locatário: TRT. Locador: A. Alves S/A In-
dústria e Comércio. Objeto: Despesa referente à locação do imóvel na
Praça Maria Furtado, 210, Orlândia/SP, para VT local. Fundamento:
Lei 8.666/93, art. 24, X. Valor mensal: R$7.000,00. LO: 12.952 de
20/01/14. Justificativa: necessidade de manutenção do funcionamento
da Unidade Trabalhista, não se cogitando, sob qualquer hipótese, a
descontinuidade na entrega da prestação jurisdicional à sociedade
local. Vigência: 5 anos. Reconhecimento: Vanderli Tiziani Silva, em
11/02/14. Ratificação: Adriana Martorano Amaral Corchetti, em
12/02/14.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 03/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: corrigir a cláusula primeira; corrigir a redação da cláusula ter-
ceira, caput; renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir
sua redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei
8.666/93 art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral
Corchetti e, pelo Banco, José André Franco de Oliveira Mello. Data:
13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 12/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: corrigir a data no preâmbulo e assinatura no TC para
29/06/2012; renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir
sua redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei
8.666/93 art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral
Corchetti e, pelo Banco, Valter Severino Gonçalves. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 04/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: corrigir a cláusula primeira; corrigir a redação da cláusula ter-
ceira, caput; renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir
sua redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei
8.666/93 art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral
Corchetti e, pelo Banco, Claudio Casavechia. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 14/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: corrigir a redação da cláusula primeira, caput e terceira, caput;
alterar o parágrafo único da cláusula terceira; renumerar o parágrafo
único da cláusula sexta e corrigir sua redação; alterar a redação da
cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93 art. 65, II. Assinam: pelo
TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti e, pelo Banco, Luciene
Miranda Mantovani. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 05/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua
redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93
art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti
e, pelo Banco, Matheus Bertasso Mazieiro. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 15/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua
redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93
art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti
e, pelo Banco, Leonel Francischini Zanardi. Data: 13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 06/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: renumerar o parágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua
redação; alterar a redação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93
art. 65, II. Assinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti
e, pelo Banco, Maria Aparecida Moneda dos Santos. Data:
13/12/13.

Processo nº 000240-61.2012.5.15.0895 PA. Termo de Cessão de Uso
Onerosa: 16/12. Espécie: I TA. Partes: TRT e Banco do Brasil. Ob-
jeto: corrigir a data constante no final do TC; corrigir a cláusula
primeira; corrigir a redação da cláusula terceira, caput; renumerar o
parágrafo único da cláusula sexta e corrigir sua redação; alterar a
redação da cláusula dez. Fundamento: Lei 8.666/93 art. 65, II. As-
sinam: pelo TRT, Adriana Martorano Amaral Corchetti e, pelo Banco,
Kepler da Silveira Palhano. Data: 13/12/13.


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-18T07:31:12-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




